	Результаты теста Генератора 35 кг, 60 катушек проводом 0,5 мм в эпоксидном блине 12 мм между 20-ю парами трапецеидальных неодимов толщиной 10 мм, длиной 60 и шириной 20/40 мм. =GrafBorisfen@mail.ru=

	об/

мин
	Нагрузка отдельных фаз лампами накаливания
	
	Трехфазное напряжение звездой АВСО (Мощность = сумме трех произведений токов на напряжение всех трех фаз)

	
	300 w
	300 w
	2х
	2х
	3х
	3х
	Фазное напряжение
	Переменный ток в разрыве
	Ток ПАРАЛЛЕЛЬНО! ТЭНу
	Мощность

общая

	
	
	
	300
	300
	300
	300
	
	
	при линейном напряжении на этом ТЭНе
	

	
	U [В]
	F [кг]
	U [В]
	F [кг]
	U [В]
	F [кг]
	U [В] АВ
	U [В] ВС
	U [В] АС
	I [А] А
	I [А] В
	I [А] С
	I/U ОА
[Амп/В]
	I/U ОВ 
[Амп/В]
	I/U ОС 
[Амп/В]
	F [кг]
	Реал
	Теор

	12,5
	8
	2,64
	7
	3,78
	5
	5,06
	7
	7
	7
	0,24
	0,2
	0,18
	0,4/?
	0,4/?
	0,4/?
	3,08
	
	

	16
	10
	2,6
	10
	4,18
	10
	5,66
	10
	10
	10
	0,31
	0,31
	0,3
	0,55/6,4
	0,53/6,4
	0,55/7,1
	3,92
	
	

	20
	13
	2,6
	12
	4,64
	10
	6,68
	11
	11
	11
	0,43
	0,44
	0,42
	0,77/?
	0,76/?
	0,79/?
	4,94
	
	

	25
	20
	3,1
	19
	5,28
	17,5
	7,18
	17
	17
	17
	0,59
	0,59
	0,55
	1,01/?
	1,03/?
	1,06/?
	6,06
	
	

	31,5
	30
	3,76
	29,5
	5,88
	27
	8,32
	26,9
	26,9
	26,9
	0,78
	0,78
	0,73
	
	
	
	7,54
	
	

	40
	42
	3,68
	40
	6,6
	37,5
	9,32
	34
	34
	34
	1
	1
	0,94
	
	
	
	9,62
	
	

	50
	55
	3,98
	51
	7,28
	49
	10,3
	43
	43
	43
	1,23
	1,23
	1,15
	2,07/24,4
	2,07/24
	2,15/27,8
	12
	
	

	63
	68
	4,92
	60
	8,34
	60
	11,7
	48
	48
	48
	1,61
	1,59
	1,48
	2,77/31,7
	2,74/31,48
	2,88/36,1
	14,86
	
	

	80
	90
	5,4
	85
	9,58
	75
	132
	74
	74
	74
	2,02
	2,02
	1,93
	
	
	
	18,54
	
	

	100
	120
	5,84
	115
	10,7
	110
	15,3
	90
	90
	90
	2,63
	2,61
	2,44
	4,5/51
	4,39/51
	4,55/57,6
	23,2
	
	

	125
	160
	6,78
	150
	12,5
	150
	17,9
	120
	120
	120
	3,39
	3,34
	3,12
	5,58/65,4
	5,64/64,7
	5,65/72,8
	29,9
	
	

	160
	200
	7,96
	190
	14,1
	180
	20,7
	141
	150
	150
	4,1
	4,15
	3,9
	
	
	
	37,1
	
	

	200
	250
	8,68
	250
	16
	245
	23,6
	178,2
	186
	186
	5,14
	5,04
	4,73
	8,56/100
	8,35/98
	8,7/113
	45,2
	
	

	250
	320
	9,8
	310
	18,1
	305
	27,3
	217,4
	230
	230
	6,21
	6,3
	5,9
	
	
	
	>50
	
	


Замер силы кантером на рычаге R=27 см, а где усилия больше 50 кг - мерялись на рычаге R=37,5 см с последующим пересчетом для R=27 см
	ТЭН 1,2,3 треугольник АВС

	об/

мин
	Фазное напряжение
	Переменный ток в разрыве
	
	Постоянное напряжение после трехфазного моста
	КПД

	
	9,5 Ом
	12,5 Ом
	12,3 Ом
	
	
	
	
	Реальная
	
	Нагрузка 39,5 Ом
	Нагрузка 19,7 Ом
	Нагрузка 10 Ом
	
	
	

	
	U [В] АВ
	U [В] АС
	U [В] ВС
	I [А] А
	I [А] В
	I [А] С
	F [кг]
	Р [Вт] А
	Р [Вт] В
	Р [Вт] С
	Р [Вт]

общая
	
	I [А]/

U [В]
	F [кг]
	I [А]/

U [В]
	F [кг]
	I [А]/

U [В]
	F [кг]
	U [В]

х.х.
	Р[Вт]общ

	12,5
	4
	4
	4
	0,35
	0,35
	0,35
	4,88
	
	
	
	
	
	0,36/
14
	2,8
	0,52/
10
	3,94
	0,79/
8
	5,72
	
	

	16
	6
	6
	6
	0,5
	0,5
	0,5
	5,94
	
	
	
	
	
	0,45/
18
	3,4
	0,67/
13,5
	4,98
	0,96/
9
	6,92
	
	

	20
	8
	8
	8
	0,7
	0,7
	0,7
	7,36
	
	
	
	
	
	0,59/
	4,44
	0,86/
	6,28
	1,31/
13,5
	9,34
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	24
	
	17
	
	
	
	
	

	25
	10
	10
	10
	0,9
	0,9
	0,9
	9,32
	
	
	
	
	
	0,75/
30
	5,55
	1,1/
22
	7,88
	1,57/
16
	11,1
	
	

	31,5
	11,5
	11
	11
	1,22
	1,2
	1,27
	11,94
	
	
	
	
	
	0,97/
38
	7,02
	1,45/
28
	10,44
	1,9/
19
	13,33
	
	

	40
	22,3
	21,3
	21,2
	
	
	
	16,78
	
	
	
	
	
	1,23/
48
	8,84
	1,82/
35
	12,9
	2,59/
25
	18,2
	
	

	50
	23
	22
	22
	2
	1,98
	2,6
	18,86
	
	
	
	
	
	1,51/
	10,7
	2,22/
	15,6
	3,32/
33
	23,2
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	60
	
	43,0
	
	
	
	
	

	63
	29
	29
	29
	2,42
	2,42
	2,42
	22,7
	
	
	
	
	
	1,91/
75
	13,4
	2,85/
60
	19,58
	4,0/
40
	27,7
	
	

	80
	39,8
	37,8
	37,95
	3,1
	3,05
	3,2
	29
	
	
	
	
	
	2,44/
	17,2
	3,6/
	24,9
	5,33/
55
	37,6
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	95,0
	
	70
	
	
	
	
	

	100
	50
	50
	50
	3,9
	3,9
	3,9
	36,3
	
	
	
	
	
	3,5/
120
	21,7
	4,52/
90
	31,0
	6,5/
70
	46,0
	
	

	125
	65
	61,8
	62,5
	5,2
	5,11
	5,37
	48,1
	
	
	
	
	
	3,9/
	26,7
	5,89/
	40,5
	7,88/
80
	53,2
	252
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	153
	
	115
	
	
	
	
	

	160
	81,6
	82,6
	81,6
	6,58
	6,53
	6,89
	>50
	
	
	
	
	
	4,96/
	34,8
	7,35/
	48,8
	10,25/
	65,49
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	190
	
	143,5
	
	100,0
	
	
	

	200
	97
	93
	94
	8,09
	7,8
	8,35
	>50
	
	
	
	
	
	6,05/
235
	41,6
	8,83/
130
	60,55
	11,4/
	>50
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	114
	
	
	

	250
	
	
	
	
	
	
	>50
	
	
	
	
	
	7,55/
300
	51,5
	10,0/
>200
	>50
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